西证券 13,200,700 股，自该股份发行结束之日起 36 个月内不以任何方式转让。

郑州热力公司、上海捷胜公司承诺以其持有的格林期货全部股权（持续拥有

权益的时间均超过 12 个月）认购而取得的山西证券股份，分别为 26,401,401 股

和 13,200,701 股，自该股份发行结束之日起 12 个月内不以任何方式转让。

如中国证监会就股份锁定期另有要求的，则按中国证监会要求执行。

（七）本次发行后上市公司仍具备上市条件

本次交易为上市公司向河南安融地产等 4 名交易对方发行 118,925,153 股

（有限售条件的流通股），交易后公司总股本由  2,399,800,000 股增至

2,518,725,153 股，其中社会公众股东合计持股比例不低于 25%。因此根据《证

券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，

本次交易完成后，上市公司股票仍具备上市条件。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易完成后，山西证券社会公众股东持

11

股比例不低于公司股份总数的 25%，上市公司股权分布仍具备上市条件。

（八）评估基准日至资产收购完成日期间损益的安排

如果各方完成本次资产收购，则自评估基准日至资产收购完成日期间，格林

期货产生的损益由山西证券享有或承担；若各方未能按照《现金和发行股份购买

资产暨吸收合并协议》完成本次资产收购，则自评估基准日至该协议终止之日期

间，格林期货产生的损益由格林期货原股东享有或承担。

尽管上述规定，如果自评估基准日至资产收购完成日期间，格林期货的净利

润为负，则该期间内的格林期货亏损金额由格林期货原股东按照其持有的股权比

例承担。

（九）滚存未分配利润的安排

如果各方完成本次资产收购，则格林期货在评估基准日前的滚存未分配利润

由山西证券享有；若各方未能按照《现金和发行股份购买资产暨吸收合并协议》

完成本次资产收购，则格林期货在评估基准日前的滚存未分配利润由格林期货原

股东享有。

本次交易完成后，由包括认购对象在内的山西证券全体股东按其持有山西证

券股份的比例共享山西证券本次股份发行前滚存未分配利润。

（十）有关本次交易的决议有效期

山西证券就本次交易作出的股东大会决议，自山西证券股东大会审议通过之

日起十二个月内有效。

12

第二节  本次交易对方基本情况

一、河南安融地产

企业名称 河南省安融房地产开发有限公司

企业住所 郑州经济技术开发区航海东路 1369 号

法定代表人 和宝珍

注册资本 15,000 万元

实收资本 15,000 万元

工商注册号 410000100052423

企业性质 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围
房地产开发经营（凭有效资质证核定的范围和期限经营，未获审批前

不得经营）

营业期限 自 2005 年 4 月 6 日至 2025 年 7 月 16 日

税务登记证号 豫地税郑字 41011770678496X 号

通讯地址 郑州市郑东新区商务外环 29 号国泰财富中心 17 层

二、郑州热力公司

企业名称 郑州市热力总公司

企业住所 郑州市二七区嵩山南路 1 号

法定代表人 张舒

注册资本 26,000 万元

实收资本 26,000 万元

工商注册号 410100000026636

企业性质 全民所有制

经营方式 服务

经营范围 主营：集中供热、联片供热、供热管网维修、供热服务

13

税务登记证号 豫国税郑中字：410102170031205 号

通讯地址 郑州市二七区嵩山南路 1 号

三、上海捷胜公司

企业名称 上海捷胜环保科技有限公司

企业住所 上海市杨浦区翔殷路 128 号 11 号楼 120-9 室

法定代表人 徐耀胜

注册资本 4,310 万元

实收资本 4,310 万元

工商注册号 310110000421177

企业性质 有限责任公司（国内合资）

经营范围

环保、生物领域内的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询；润

滑油、涂料（除危险品）、化工原料及产品（除危险化学品、监控化

学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）、五金交电、机电

设备、日用百货、洗涤用品的销售；商务咨询、投资咨询（以上咨询

不得从事经纪），投资管理（除股权投资及股权投资管理），建筑装饰

工程。（企业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营）

营业期限 自 2007 年 2 月 27 日至 2027 年 2 月 26 日

税务登记证号 国、地税沪字：310110798972748 号

通讯地址 上海市宛平南路 381 号 609 室

四、北京玺萌公司

企业名称 玺萌融投资控股有限公司

企业住所 北京市延庆县八达岭经济开发区康西路 1213 号

法定代表人 于洋

注册资本 50,000 万元

实收资本 46,100 万元

工商注册号 110000011846214

企业性质 其他有限责任公司

14

经营范围

许可经营项目：无

一般经营项目：项目投资；资产管理；经济信息咨询。（下期出资时

间为 2014 年 4 月 15 日）

营业期限 自 2009 年 4 月 16 日至 2059 年 4 月 15 日

税务登记证号 京税证字 110229686906324

通讯地址 北京市丰台区北甲地路 2 号院玺萌鹏苑 4 号楼附楼

15

第三节  本次交易前后公司的股权结构

本次交易前，上市公司总股本为 2,399,800,000 股。本次交易完成后，上市

公司总股本将增至 2,518,725,153 股。

本次交易前后，上市公司股权变化相关明细情况如下表所示：

数量：股

股东名称

发行前

（截至 2013 年 9 月 30 日）
发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

山西省国信投资（集

团）公司
901,254,324 37.56% 901,254,324 35.78%

太原钢铁（集团）有

限公司
427,493,095 17.81% 427,493,095 16.97%

山西国际电力集团

有限公司
266,666,200 11.11% 266,666,200 10.59%

山西信托股份有限

公司
21,029,268 0.88% 21,029,268 0.83%

河南安融地产 — — 66,122,351 2.63%

郑州热力公司 — — 26,401,401 1.05%

上海捷胜公司 — — 13,200,701 0.52%

北京玺萌公司 — — 13,200,700 0.52%

其他股东 783,357,113 32.64% 783,357,113 31.10%

合计 2,399,800,000 100.00% 2,518,725,153 100.00%

本次交易前，山西省国信投资（集团）公司持有上市公司 901,254,324 股，

占上市公司总股本的 37.56%，为上市公司控股股东。此外，山西省国信投资（集

团）公司持有公司股东山西信托股份有限公司 90.70%股权，山西信托股份有限

公司持有上市公司 21,029,268 股，占上市公司总股本的 0.88%。山西省国信投资

（集团）公司与山西信托股份有限公司为一致行动人，合计持有上市公司

922,283,592 股，占上市公司总股本的 38.43%。山西省财政厅对上市公司控股股

东山西省国信投资（集团）公司履行出资人职责，是上市公司的实际控制人。

本次交易后，山西省国信投资（集团）公司持有上市公司 901,254,324 万股，

16

占上市公司总股本的 35.78%；山西信托股份有限公司持有上市公司 21,029,268

股，占上市公司总股本的 0.83%；山西省国信投资（集团）公司与山西信托股份

有限公司合计持有上市公司 922,283,592 股，占上市公司总股本的 36.62%。上市

公司控股股东仍为山西省国信投资（集团）公司，上市公司实际控制人仍为山西

省财政厅。

因此，本次交易前后，上市公司的控股股东及实际控制人未发生变化。

17

第四节  本次交易的实施过程

一、本次交易的决策过程及批准过程

（一）山西证券的决策过程